
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 

1 - г о  созыва

РЕШЕНИЕ

от 09 апреля 2018 года № 75-249

О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке владения, 
пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 № 155-ФЗ «О внесении 
изменений в ст. 5 Федерального закона «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» и Федеральный закон «О порядке осуществления 
иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение 
для обеспечения обороны страны и безопасности государства», на основании Устава 
муниципального образования Епифанское Кимовского района и в целях приведения в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации локальных 
нормативных актов, Собрание депутатов муниципального образования Епифанское 
Кимовского района РЕШИЛО:

1. Подпункт 1.1. раздела 1 дополнить:
«- Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества.».
2. Подпункт 1.8. дополнить абзацем следующего содержания:
«Участниками отношений в сфере приватизации муниципального имущества не

могут быть:
- государственные и муниципальные унитарные предприятия, государственные и 

муниципальные учреждения;
- юридические лица, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона №178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- юридические лица, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее -  
офшорные компании);

- юридические лица, в отношении которых офшорные компанией или группой 
лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяется на 
собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и 
расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности 
земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных 
участков.».

3. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в здании 
администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района и на



официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети 
«Интернет».

Глава муниципального обра 
Епифанское Кимовского района Н.Д. Алтухова


